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Tablas abreviadas de mortalidad 2008-2010

Cuadro 3. Provincia de Buenos Aires. Ambos sexos

Edad n nmx an I)( ndx an I’VPX TX eXO
P, 098706
0 1 0,01239 0,01225 100.000 1.225 98.868 0,99829 7.517.594 75,18
1 4 0,00047 0,00187 98.775 185 394.660 - 7.418.726 75,11
5 5 0,00022 0,00109 98.591 108 492.684 0,99878 7.024.067 71,24
10 5 0,00027 0,00134 98.483 132 492.085 0,99754 6.531.383 66,32
15 5 0,00072 0,00358 98.351 352 490.874 0,99563 6.039.298 61,41
20 5 0,00103 0,00516 97.999 505 488.730 0,99455 5.548.424 56,62
25 5 0,00115 0,00576 97.493 561 486.064 0,99394 5.059.694 51,90
30 5 0,00128 0,00636 96.932 617 483.120 0,99257 4.573.629 47,18
35 5 0,00171 0,00850 96.316 818 479.532 0,98976  4.090.509 42,47
40 5 0,00241 0,01199 95.497 1.145 474.623 0,98530 3.610.977 37,81
45 5 0,00352 0,01744 94.352 1.645 467.646 0,97673 3.136.354 33,24
50 5 0,00593 0,02921 92.706 2.708 456.763 0,96269 2.668.709 28,79
55 5 0,00934 0,04565 89.999 4.109 439.722 0,94363 2.211.946 24,58
60 5 0,01399 0,06759 85.890 5.806 414.937 0,91611 1.772.224 20,63
65 5 0,02136 0,10136 80.085 8.118 380.129 0,87647 1.357.287 16,95
70 5 0,03201 0,14819 71.967 10.665 333.172 0,81571 977.159 13,58
75 5 0,05113 0,22668 61.302 13.896 271.770 0,71161 643.987 10,51
80 5 0,09025 0,36819 47.406 17.454 193.395 0,57584 372.217 7,85
85 5 0,13791 0,51277 29.952 15.358 111.364 0,44069 178.822 5,97
90 5 0,19472 0,65483 14.594 9.556 49.077 0,31116 67.458 4,62
95 5 0,25973 0,78738 5.037 3.966 15.271 0,20367 18.381 3,65
100 w 0,34436 1,00000 1.071 1.071 3.110 - 3.110 2,90
P 016920
0,0781
& 1,6090
Cuadro 3.1 Provincia de Buenos Aires. Varones
Edad n nmx an |)( ndx an an TX eXO
P, 098604
0 1 0,01338 0,01322 100.000 1.322 98.785 0,99808 7.186.922 71,87
1 4 0,00051 0,00205 98.678 203 394.233 - 7.088.137 71,83
5 5 0,00023 0,00117 98.475 115 492.073 0,99882 6.693.904 67,98
10 5 0,00031 0,00156 98.360 154 491.492 0,99682 6.201.832 63,05
15 5 0,00102 0,00507 98.206 498 489.928 0,99346 5.710.340 58,15
20 5 0,00154 0,00768 97.709 750 486.724 0,99195 5.220.412 53,43
25 5 0,00165 0,00820 96.958 795 482.805 0,99171 4.733.688 48,82
30 5 0,00172 0,00855 96.164 822 478.803 0,99051 4.250.883 44,20
35 5 0,00218 0,01082 95.342 1.032 474.260 0,98698 3.772.080 39,56
40 5 0,00311 0,01542 94.310 1.455 468.083 0,98203 3.297.820 34,97
45 5 0,00434 0,02150 92.856 1.996 459.670 0,97117  2.829.737 30,47
50 5 0,00766 0,03764 90.859 3.420 446.418 0,95168 2.370.067 26,09
55 5 0,01237 0,06011 87.439 5.256 424.846 0,92593 1.923.648 22,00
60 5 0,01887 0,09032 82.183 7.423 393.378 0,88800 1.498.802 18,24
65 5 0,02930 0,13688 74.760 10.233 349.318 0,83501 1.105.424 14,79
70 5 0,04386 0,19824 64.527 12.792 291.684 0,75994 756.106 11,72
75 5 0,06848 0,29341 51.735 15.179 221.661 0,63770 464.422 8,98
80 5 0,11506 0,44491 36.555 16.264 141.354 0,49074 242.761 6,64
85 5 0,17156 0,58649 20.292 11.901 69.368 0,36054 101.406 5,00
90 5 0,23948 0,71379 8.391 5.989 25.010 0,23793 32.038 3,82
95 5 0,33213 0,82295 2.402 1.976 5.951 0,18104 7.028 2,93
100 w 0,39468 1,00000 425 425 1.077 - 1.077 2,53
100w 015329
0,0680
. 1,6304
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Cuadro 3.2 Provincia de Buenos Aires. Mujeres

Edad n nmx ﬂqX IX ndx an HPX TX exo
sPp. 0,98815
0 1 0,01133 0,01121 100.000 1.121 98.963 0,99843  7.869.372 78,69
1 4 0,00042 0,00168 98.879 166 395.113 - 7.770.410 78,59
5 5 0,00020 0,00101 98.713 100 493.300 0,99902 7.375.296 74,71
10 5 0,00022 0,00111 98.613 109 492.818 0,99845 6.881.996 69,79
15 5 0,00040 0,00201 98.504 198 492.055 0,99773 6.389.178 64,86
20 5 0,00050 0,00250 98.306 246 490.938 0,99717 5.897.123 59,99
25 5 0,00064 0,00320 98.061 314 489.546 0,99642 5.406.185 55,13
30 5 0,00082 0,00408 97.747 399 487.792 0,99497 4.916.638 50,30
35 5 0,00122 0,00609 97.348 593 485.337 0,99284 4.428.846 45,50
40 5 0,00170 0,00845 96.755 818 481.862 0,98935  3.943.509 40,76
45 5 0,00267 0,01327 95.938 1.273 476.731 0,98328 3.461.647 36,08
50 5 0,00417 0,02063 94.664 1.953 468.762 0,97436  2.984.916 31,53
55 5 0,00633 0,03119 92.712 2.892 456.744 0,96213 2.516.154 27,14
60 5 0,00931 0,04555 89.820 4.091 439.449 0,94386 2.059.410 22,93
65 5 0,01416 0,06853 85.728 5.875 414.780 0,91498 1.619.961 18,90
70 5 0,02216 0,10532 79.853 8.410 379.514 0,86500 1.205.181 15,09
75 5 0,03818 0,17546 71.443 12.535 328.280 0,75932 825.666 11,56
80 5 0,07508 0,31772 58.908 18.716 249.268 0,61016 497.387 8,44
85 5 0,12508 0,47331 40.192 19.023 152.092 0,45956 248.119 6,17
90 5 0,19082 0,63005 21.168 13.337 69.896 0,30429 96.027 4,54
95 5 0,28565  0,77582 7.831 6.076 21.269 0,22857 26.131 3,34
100 w 0,36112 1,00000 1.756 1.756 4.862 - 4.862 2,77
100, 0.18605
0,0751
4 1,5834
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